facturas expedidas por Empresas Públicas de Medellín E.S.P., podrán ser cobradas 
ejecutivamente a través del procedimiento administrativo de cobro coactivo.

2. Conforme a la información reportada en los sistemas de facturación de la empresa, los estados 
de cuenta que a continuación se relacionan, presentan saldos en mora por SETENTA Y CINCO 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO 
PESOS ML. ($75.455.828), correspondientes a cargos relacionados con los servicios públicos 
domiciliarios de energía y agua, prestados en la instalación ubicada en la dirección CL 10 SUR 
CR 51-46, en el municipio de Medellín, Antioquia; correspondiente al contrato N.º 46791.

[...]

En mérito de lo expuesto, 

II. RESUELVE

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en favor de EMPRESAS PÚBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P., identificada con NIT 890.904.996-1, y en contra de CARNICOS EL CONDADO 
EL SUPERDELY LTDA EN LIQUIDACION, con NIT No. 811027752; por la suma de SETENTA Y 
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO 
PESOS ML. ($ 75.455.828), más los intereses moratorios que se causen desde la fecha de 
exigibilidad de las obligaciones y hasta tanto se verifique el pago total de las mismas. Adicionalmente, 
por los gastos en que haya incurrido o llegare a incurrir la entidad ejecutora para hacer efectivo el